Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 316/2018

Manifesta apelo ao Poder
Executivo de Santa Bárbara
D’Oeste/SP e ao DAE para a
realização de obras defronte ao
número 172 na Rua Dante
Alighieri – Jd. Paraíso;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que, o local é na entrada e saída do veículo
bem como das pessoas que moram na residência;

 CONSIDERANDO que, o serviço do DAE realizado em fevereiro e
até o momento não realizou a pavimentação do asfalto;

 CONSIDERANDO que, é uma situação totalmente desagradável
que causa muitos transtornos também aos vizinhos e moradores da rua;

CONSIDERANDO que, os moradores já solicitaram pelo reparo do

asfalto e não foram atendidos; reiteramos o pedido que foi solicitamos através
de indicação de número 1847/2018 em 23/02/2018.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Poder Executivo e
ao DAE para que de imediato, seja realizado o recapeamento do local com
URGÊNCIA.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 13 de abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-